



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

ODEZWA

Komitetu Organizacyjnego Banku Polskiego.

Statut Banku Polskiego, rozważany na licznych zebraniach przedstawicieli szerokich kół społecznych, poddany ocenie przez ludzi nauki i wybitnych znawców potrzeb życia gospodarczego, został przyjęty przez Rząd, podpisany przez Prezydenta Rzeczypospolitej i ogłoszony w Dzienniku Ustaw (Nr. 8 z dnia 25 stycznia 1924 r.). Akt ustawodawczy został dokonany, reszta należy do społeczeństwa, gdyż jego głosy rozstrzygnęły o charakterze prywatnym a nie rządowym banku emisyjnego w Polsce. Bank Polski, powołany do regulowania obiegu pieniężnego i ułatwiania kredytu w Polsce, otrzymujący od Państwa najcenniejszy przywilej emisji biletów bankowych, będących prawnym środkiem płatniczym, ma być wzorem większości banków emisyjnych w Europie, prywatną spółką, akcyjną. Przy zupełnym zagwarantowaniu przestrzegania interesów państwowych, działalność Banku wolną będzie od wpływów tej lub innej polityki Rządu i prądów politycznych kraju. Ważne Zebranie akcjonariuszów wybiera Radę Banku, zaś Prezydent Rzeczypospolitej mianuje Prezesa Banku, czuwającego nad przestrzeganiem statutu i kierunkiem działalności. Bank Polski przez regulowanie życia gospodarczego kraju pełnić będzie funkcje Państwowe, prowadzonym zaś będzie przez czynniki społeczne. Odpowiedzialność wielka, zadanie zaszczytne.

Komitet, powołany przez Ministra Skarbu w myśl art. 91 statutu, do przygotowania organizacji Banku i zebrania kapitału zakładowego, przystępuje do tej pracy w tem przekonaniu, że szerokie warstwy społeczne odczuwają niezwykle ważne znaczenie instytucji, niezbędnej dla uzdrowienia stosunków pieniężnych w Polsce i przez wydatne poparcie prac Komitetu ułatwia osiągnięcie jego zamiarów, dających przedewszystkiem do jaknajszego zamknięcia listy akcjonariuszów, już zapoczątkowanej przez Prezydenta Rzeczypospolitej i przez Prezesa Rządu.

Warunki zapisów na akcje Banku Polskiego.

1) Głównym miejscem przyjmowania zapisów i wpłat na akcje Banku Polskiego są oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej. Poza tem przyjmują zapisy i wpłaty na rachunek Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej w charakterze pośredników te instytucje finansowe, które zgłaszają gotowość przyjmowania zapisów i otrzymają do tego upoważnienie od Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

2) Wpłaty na akcje Banku mogą być dokonywane:

a) monetami złotymi, które oblicza się podług równi monetarnej w stosunku do złotego (= frankowi złotemu), a zatem: 100 złotych = 100 frankom unji łacińskiej = 81 markom niemieckim = 37,5 rublom rosyjskim = 95,2 koronom austriackim = 19,30 dolarom Stan. Zjedn. Am. = 48 guldenom holenderskim = 72 koronom skandynawskim = 3,965 funtom sterlingów.

(Monety winny być nieuszkodzone i niestarłe.)

b) złotem w sztabach, opatrzonych próbą Głównego Urzędu Probierczego, przyczem jeden gram czystego złota przyjmuje się jako 3,444 złote. (Złoto w sztabach przyjmuje się wyłącznie w Oddziale Głównym Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej w Warszawie).

c) walutami zagranicznymi i dewizami, t. j. banknotami zagranicznymi, oraz czekami i wpłatami na zagranicę, podług równi 100 zł. = 19,30 dolar. Stan Zjedn.

Sumy, wniesione w funtach sterlingach, guldenach holenderskich, koronach szwedzkich, norweskich i duńskich, frankach szwajcarskich, francuskich i belgijskich, koronach czeskich i austriackich, lirach włoskich i dolarach kanadyjskich, będą przeliczane na dolary Stan. Zjedn. podług kursu dnia na podstawie notowań giełd zagranicznych.

3) Nadwyżki wpłat wypłaca się w markach polskich podług kursu dnia. Np.: subskrybentowi, wnoszącemu 100 dolarów w 5 akcji Banku Polskiego (500 złotych po 19,30 do 100 = 96,50 dolarów), wypłaca się w markach polskich równowartość nadwyżki, wynoszącej dolar. 3,50.

4) Od wpłat, dokonywanych w czekach i wpłatach na Nowy-York, począwszy od dolar. 20,000, Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa będzie bonifikowała odsetki 3%, rocznie za czas od dnia wpływu dewiz do dnia przejścia Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej przez Bank Polski. Obliczone odsetki zostaną wypłacone akcjonariuszom przez Bank Polski.

5) Zapisy, oraz wpłaty na akcje Banku będą przyjmowane do dnia 31 marca 1924 r.; Komitet Organizacyjny może jednak zamknąć listę zapisów wcześniej.

6) Należność za akcje do 25 sztuk winna być wniesiona jednocześnie z zapisem. Zapisujący się w oddziałach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej na większą ilość akcji mogą przy zapisie wpłacić, oprócz całkowitej należności za 25 akcji, 25% pozostałej sumy, resztę zaś winni wnieść przed 31 marca 1924 r., lub w terminie 10-dniowym po ogłoszeniu wcześniejszego zamknięcia zapisów.

7) Subskrybenci, którzy nie wnieśli całej należności w terminie oznaczonym w punkcie 6-ym, tracą prawo do otrzymania nieopłaconych całkowicie akcji, wpłacona zaś zaliczka przypada na pokrycie kosztów założenia Banku.

8) W razie nieprzejścia w całości lub częściowo zapisu przez Komitet Organizacyjny, zwraca się subskrybentowi złożone wartości w całości lub częściowo w wysokości odpowiadającej nieprzyjętemu zapisowi.

9) Komitet Organizacyjny wydawać będzie subskrybentom Świadczenia tymczasowe wzajem kwitów za pośrednictwem oddziałów Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, względnie banków pośredniczących, po zamknięciu zapisów, o czem nastąpi ogłoszenie w „Monitorze Polskim” i w innych pismach.

Warszawa, dnia 26 stycznia 1924 r.

KOMITET ORGANIZACYJNY BANKU POLSKIEGO

Stanisław Karpiński, prezes

X. Stanisław Adamski

Dr. Jan Kanty Steczkowski

Zygmunt Chrzanowski

Dr. Franciszek Stefczyk

Kino-Teatr „NOWY”

ul. Panny Marji 42.

Spieszcie zobaczyć czego Częstochowa jeszcze nie widziała!

od niedzieli 3 do wtorku
5-go lutego r. b.

Jak w Raju

Rzecz wesoła i smutna

w 6-ciu wielkich aktach, podług romansu Rudolfa Stratzla
— — — Reżyserja znanego Georga Jacoby. — — —

ANONS. W następnej zmianie programu „Hrabina Parzyca”.

Rzecz dzieje się w pięknych salonach, gdzie życie upływa wśród ciągłych zabaw.

W roli głównej wybitny Brano Kastner i piękna SONIA SCHMIDT.

Podziękowanie.

Wielmożnemu Panu Doktorowi Pulownikowi Mikułskiemu Dowódcy Szpitala Rejonowego w Czestochowie, za bezinteresowne dokonanie bardzo ciężkiej operacji w chwili beznadziejnej, chorej me żonie i nader troskliwą opiekę, po której to żona moja odzyskała zupełnie zdrowie, składam tą drogą serdeczne „Bóg zapłać.”

Pielkarski sierżant

R. Z. C. Czestochowa.

Przełomowe chwile

Okres sanacji gospodarczej wydaje już pierwsze rezultaty, które zaznaczyły się dość wyraźną stabilizacją kursu marki polskiej w stosunku do walut zagranicznych i zatajowaniem wzrostu drożyzny w kraju.

Z różnych dzielnic Polski dochodzą nas pocieszające wieści o stabilizacji cen zboża artykułów mącznych. Jak wynika zaś z doniesień prasy warszawskiej w świecie skoalizowanego paska pociągów powróć do stosunków normalnych. Pierwszym takim objawem był fakt

że wprowadzenie wolnego handlu mięsem nie tylko nie przyczyniło się do wzrostu cen mięsa, ale przeciwnie, nie tylko sprowadziło z początku nieznacznie niższe ceny mięsa ale przedewszystkiem sprawiło, że na rynku zjawilo się mięso w znacznej obfitości.

Stwierdzić należy, że moment dla tej doniesień, oznaczającej powrót do normalnych warunków reformy wybrał się bardzo odpowiedni, gdyż cena zboża na rynku krajowym doszła prawie do wysokości cen zboża zagranicą, tak, że przy projektowanym wprawdzie uciekaniu do zboża, zboże to nie będzie uciekać zagranicę, a producenci będą mieli możliwość sprzedawania bez straty zboża na rynkach krajowych.

Unormowanie tych zasadniczych warunków stanie się niewątpliwie potężnym

WĘGIEL

opałowy i fabryczny
wyłącznie z Kopalni głębokich.

Dom Przemysłowo-Handlowy
ZDZISŁAW RYLSKI

CZĘSTOCHOWA
Balczyński 12. 42. Telefon 1-36

nym czynnikiem, który apowodować musi przy wolnym handlu wolną konkurencję, polegającą przedewszystkiem na stopniowym obniżaniu cen pro

Przyjmuje Kalosze do reperacji
SZ. WEINBAUM
ul. Warszawska Nr. 10
Pamiętajcie adres.

D. BERKOWICZ

Częstochowa, ulica Kościuszki Nr. 45.

NAJTANIEJ SPRZEDAJE

Naftę, oleje i smary. Karbid, cement, papę, smołę gips, farby, lakiery, węgiel drzewny artykuły techniczne i t. p.

głębień . lepsze zrozumienie istoty prymatu i silniejsze zjednoczenie serc i dusz w osobie rządzącego Ojca św. ze Stolicą św., która będzie niezawodną ostoją kraju naszego wystawionego na tyle prób, zmagającego się jeszcze z czynnikami rozkładu i za-

POZOSTAŁE W NIEWIELKIEJ ILOŚCI TOWARY FRANCUSKIE
Poleca:
NAJTAŃSZE CHRZEŚCJAŃSKI MAGAZYN BŁAWATNY, p. 1.
HELENA UCHNAŚ! ul. Panny Marii 24
Dział p.p. profesorów i urzędników Justęstwo

Subskrypcja na akcje Banku Polskiego

Warszawa. Subskrypcja na akcje Banku Polskiego, dokonywana w oddziale głównym PKKP, idzie razno: jest rzeczą charakterystyczną, że bardzo dużą liczbę subskrybentów na małe ilości akcji (po jednej dwie akcje) dają zawody wyzwolone, urzędnicy, drobni kupcy, a więc sfery gospodarczo najmniej zasobne.

Szkoła Tańców

baletm. K. KOSTECKIEGO
Uczy oddzielnie i w kompletach wszystkie nowości na bieżący Barawał, Mazur Konkursowy
Zapisy na Kurs I, II, III, i V codz. od 10 do 9 wiecz.
Lekcje wprawne-ogólne w soboty, niedziele i święta od 7 wiecz.
UWAGA: Dnia 9-go Lutego r. b.

Zmiana ustawy o ochronie lokatorów

Komisja ustaliła nowe stawki, które będą obowiązywać od 1 kwietnia b. r.

- 20 proc. od 7 pokojowych;
- 25 proc. dla sklepów i dużych pomieszczeń handl.-przem., gdzie czynsz przedwojenny przekraczał 600 rb.
- 50 proc. od budynków fabrycznych i innych pomieszczeń (w Łodzi i Białymostku).
- Skarb państwa poddano ogólnym przepisom ustawy co do wysokości komornego, odrzucono wniosek, by skarb od lokali wynajętych, płacił 100 proc. przed wojennego czynszu.
- Tak uchwalone stawki mają obowiązywać od 1 kwietnia 1924 i mają wrzastać od 1 lipca 1924 r. o 4 proc. kwartalnie podstawowego komornego, a od 1 stycznia 1925 r. wzrosł ma wynosić co kwartał 6 proc. podstawowego komornego.
- Nadto obciążać będą lokatora świadczenia dodatkowe według dotychczasowego wyznaczają. Lokale redakcyjne mają być traktowane jako lokale mieszkalne, a nie przemysłowe.
- Uchwalono również dopuszczalność wolnych umów; wyłączone atoli od nich mieszkania do 4 pokoi włącznie.

Wielka Zabawa Taneczna KONKURSOVA

18 nagród! dla uczniów i osób wprowadzonych. Umiepra się o wcześniejsze zapisywanie do dn. 9 lut. codz. od 7 wiecz. Zaproszenia rozsyłane nie będą. baletmistrz KOSTECKI

TELEGRAMY

Ludendorff grozi marszem na Berlin
Berlin. „Vorwärts“ zamieszcza wiad, udzielony przez Ludendorffa korespondentowi norweskigo pisma „Aften Posten“. W wywiadzie tym zapowiedział Ludendorff, że w odpowiedniej chwili powiodły swój pochód na Berlin.
Bezrobocie w Niemczech.
Berlin. W czasie od dnia 1 do 15 b. m. liczba bezroboczych, otrzymujących zasiłki państwowe, wzrosła z 1,528,000 do 1,555,000. Liczby te dotyczą tylko terytoriów nieokupowanych. W tym samym czasie liczba robotników, częściowo zatrudnionych, zwiększyła się o 200 tys. i w dniu 15 b. m. wynosiła 644,000 Na całym obszarze Rzeszy liczba bezroboczych i robotników częściowo zatrudnionych wynosi, według wiadomości — Wolffa, 4—5 milionów, co wraz z członkami rodzin stanowi jedną czwartą całej ludności w Niemczech.

Tłum w msku podpalił dom z bolszewikami

Warszawa. Z Rygi donoszą, że w Omsku tłum otoczył dom zarządu miejscowej partii bolszewickiej, w którym odbywało się właśnie posiedzenie, pod palili go, a do uciekających przez okna komisarzy strzelał. W ten sposób zginęło 22 bolszewików. Sprowadzone wojsko aresztowało kilkaset osób, a wielu z nich rozstrzelano bez sądu. Podobne zajęcia rozegrały się w południowej Rosji w całym szeregu miejscowości.

Rozłam w klubie ukraińskim

Lwów. „Wpered“ donosi, że na posiedzeniu zarządu ukraińskiej partii socjalistycznej zapadła uchwała postów socjalistycznych klubu ukraińskiego w sejmie, w sprawie wystąpienia z klubu ukraińskiego postów socjalistycznych.

Popłoch walutowy Do P. K. K. ciska się tłumy aby wymienić dolary na marki polskie

Warszawa. Przed P. K. K. P. rozgrywały się dziś niezwykle sceny. Wszyscy posiadacze dolara cisnęli się do kas, celem zamiany na marki polskie. Nie były to już ogonki, lecz wprost tłumy ludzi. W dniu dzisiejszym nie było nawet mowy, aby tym mom tym można było wymienić dolary, mimo, że każda taka transakcja trwa bardzo krótko. Wykorzystali to, jak zwykle spekulanci walutowi, którzy też kupowali od tatwowiernych dolary po 7, a nawet 6 milionów. Policja była kilkakrotnie wzywana, aby

SALA STRAŻY OGNIOWEJ.

Dnia 4-go lutego r. b. o godz. 8 wieczorem. Jedyny dziś i najlepszy prelegent Warszawy.

Cezary Jellenta

wyglasi **JEDEN ODCZYT** pod tytułem **Don-Juan i Casanova** (Najwięksi uwodziciele i Kochankowie) Bilety wcześniej do nabycia w „Cristal”.

Rozwojowcy!

W niedzielę, 3 lutego r. b. o godz. 2 i pół po poł. w sali Resursy Rzemieślniczej (Aleja 9) odbędzie się **roczne ogólne zebranie** członków tut. Oddziału Tow. „ROZWÓJ”. Wejście tylko dla członków. **Porządek dzienny:** 1. Sprawozdanie zarządu z działalności za rok ubiegły Komisji Rewizyjnej. 2. H Konfer. Zjednoczeni z Zjazdu Delegatów w Warszawie. 3. Referat M. J. Patrzyño 4. Wolne wnioski 5. Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej

Znamienny głos.

„Włoscianiu“, organ Polskiego Stronnictwa Ludowego (Piast) na gruncie poznańskim wystąpił z artykułem bardzo znamiennej treści. W artykule tym „Włoscianiu“ mianowicie występuje ostro przeciwko Sejmowi, wypowiadając w tym wypadku opinie, która zdaje się coraz bardziej ugruntowywać w społeczeństwie. Z artykułu „Włosciania“ wyjmujemy najbardziej charakterystyczne ustępy: Wywrócili rząd trochę obszarnicy, trochę intrzygi i trochę lewica: czyli wszyscy razem. Dużo wy z tego pożytku macie, wyborcy? Nie! owazem jeszcze większą biedę. A posłowie? Oho ci mają! Na święta się rozjechali ale nie wcześniej zaminił się uchwalili większością (tu wykazują się znalazła!) wyplatać dyet. Ka żdy poseł zabrał sobie coś przeszło po 350 milionów i szczęśliwy pojechał na wypocznice po ciężkim lenistwie do domu. — Czylvi 555 postów ostatnio zabrało około 300 miliardów ze skarbu państwa. Dalej wspomniany artykuł omawia sprawę nadzwyczajnych pełnomocnictw udzielonych ministrowi skarbu, dowodząc, że Sejm w tych warunkach jest rządowi kulą w nogi, a preto powinien być rozpuszczony na dłuższy czas, co zaszczerdziłoby skarbowi państwa mie sząc w miesiąc po 300 z górą miliardów marek. Artykuł kończy się słowami: „Możemy się bez Sejmu obejść i

Kompetencja Komisarza do spraw Kredytu i oszczędności.

Warszawa. Rada Ministrów powołała przy min. skarbu Nadzwycz. Komisarza do spraw kredytu publicznego i oszczędności społecznych, celem rozwinięcia akcji pożyczkowej państwa, osiągnięcia planowości i jednolitości w działalności państwowej i przez państwo subsydiowanych instytucji kredytowych, wreszcie rozbudzenia i organizacji oszczędności społecznych. Zakres działania Nadzwyczajnego Komisarza dla spraw kredytu publicznego i oszczędności społecznych obejmuje: a) opracowanie wniosków dotyczących wypuszczenia państwowych pożyczek długi i krótkoterminowych, konwersji i konsolidacji wypuszczonych już pożyczek i zobowiązań państwowych, zasad i warunków akcji kredytowych państwowych i przez państwo subsydiowanych, reorganizacji względnie fuzji organów tych instytucji oraz wreszcie innych wniosków dotyczących zadań wyszczególnionych w art. 1; b) kierowanie akcją rozspredazy emitowanych przez państwo pożyczek; c) wgląd bezpośredni względnie przez.

DZIAŁ ADRESOWY.

Zgłoszenia do tego działu przyjmują (w kancelarii) Stow. Kupców Polskich Al. 11-cia Nr. 64. —

Apteczne składy.
Wacław Orzeł Al. 46.
Banki.
Bank Związków Ziemiaków Sp. Akc. Al. 22.
Bank Handlowy Warszawski Oddz. w Częstochowie Pilsudskiego 3.
Ziemiaki Bank Kredytowy Tow. Akc. we Lwowie. Oddział w Częstochowie — ul. Panny Marii 18 Tel. 129-49-11 tel. 4 9.
Drukarnie.
F. D. Wilkoszewski Al. Nr. 58.
Dentysty.
St. Parczyński ul. Dąbrowskiego 11.
Fabryki cukrowe.
Pier. Debski ul. Pilsudskiego 17.
Fabryki wyrobów cementowych.
Zdzisław Ryński Al. Nr. 61.
Handle Wini, Likierów i Wódek.
W. J. Klechniowski II Al. Nr. 21.
Zelazna szklana.
Zdzisław Ryński ul. Warszawska 1.
Kaligrafie.
A. Gmachowski II Al. Nr. 39.
M. Lipska II Al. 82.
Składy parowe.
B. de Pils. Krakowska 25.
Składy polnicze.
Edmund Heine Wieluński Rynek 54.
Techniczne handlowe biura i domy.
Zdzisław Ryński Al. 30, składy Kościuski 40.
„Promień” Al. 30.
Skład kawy, herbaty, kakao.
Maks. Krawiec Pilsudskiego Al. 24.
Zakłady fotograficzne.
Lawrence St. Kościuski 7-8.
Zakłady Międlarstwa Kociarskiego.
Józef Bihart ul. Waly Nr. 8.
Zakłady instrumentów muzycznych.
Sztajn Malo Pilsudskiego 11.
Kuchenne szklany i wyr. żelazne.
Edmund Heine Wieluński Rynek 54.
Winiarstwo.
Winiarstwo Nowy cel Al. 82.
Szwarc, papiera, smary i oleje.
Edmund Heine Wieluński Rynek 54.

Dziś ślizgawka NA cykłodromie z Muzyką ul. Dąbrowskiego 15.

W. J. Klechniowski
w Częstochowie, ul. Panny Marii Nr. 21. Telefon Nr. 220.
Handel Win i Towarów Kolonialnych
Egzystuje od 1878 roku.

Wina Węgierskie, Francuskie, Reńskie, Burgundzkie, Hiszpańskie, Miody Staropolskie, Likieri, Wódki krajowe i zagraniczne.	POLECA	Towary Kolonialne. Cukry Warszawskie Sery, Konserwy, Marynaty, Owoce południowe i t. p. CENY NISZE. USŁUGA SZYBKA.
---	---------------	--

P. DĘBSKI FABRYKA CUKRÓW I CZEROLADY
Częstochowa, ul. Pilsudskiego Nr. 17 telefon 89.

M. NAWROCKI
były pracownik firmy
Plé Frères Manufacture de Chaussures w Paryżu.
POLECA:
Najwykwintniejsze obuwie męskie, damskie i dziecięce, buty, footballowe i buty oficjalne najnowszych fasonów zagranicznych. Wielki wybór obuwia na składzie różnego rodzaju.

SKŁAD WYROBÓW emaljowanych
St. Kieszczyńskiego i A. Radłowskiego
CZĘSTOCHOWA
ul. Żelazna 11. dom wł. tel. 87
POLECA:
szklany emaljowane, wszelkich gatunków i rozmiarów.
PO CENACH FABRYCZNYCH
Sprzedaż hurtowa i detaliczna

ZNANA FIRMA D. ZYSSER
w Częstochowie, I Al. Nr. 2 (w podwórzu)
Poleca na nadchodzący sezon materiały na garnitury, palta, kostiumy damskie i suknie z pierwszorzęd. fabryk krajowych
CENY NAJPRZYSTĘPNIEJSZE

Odmrożenie
Masz (z kognikiem) „MROZOL” (czyli, gałki), powstaje od odmrożenia.
— Sprzedają apteki i składy apteczne. —

Cheroby: żołądka, kieszek, nerok, obstrucyj hemeroidy i t. p. — w szczególności leczenia.
Szwajcarskie gorzkie ziela Dr. Bauera
Sprzedają apteki i składy apteczne.

Największy chrześcijański Magazyn I WŁASNA WYTWÓRNIĄ MEBLI EDWARDA KINDERMANA
w Częstochowie, ul. Kościuski 28. Telef. Nr. 341
Poleca, różne meble, kredensy, stoły, krzesła, szafy, bielnikiarki, łóżka, szafeczki, otomany, garnitury salonowe, wózki dziecięce, łóżeczka dla niemowląt.

SKŁAD ŚLEDZI A. Rozentala
L-wa Al. Nr. 7
poleca w wielkim wyborze:
— kieliszki szklane, holenderskie i norweskie.
Po cenach konkurencyjnych.

Wysoka prowizję
za wskazanie odbiorcy wzgl. pośrednictwo przy sprzedaży maszyn stolarskich i tartacznych placu poważna wytwórnia tychże maszyn
Blizsze szczegóły pod „H. G. 9022” do Biura ogłoszeń Tow. Akc. „Reklama Polska” Poznań ul. Dąbrowskiego 15 Al. Marcinkowskiego 6.

SWIERZBIE I SWEDZENIE
usuwa krosty „MUKUNA”
nie plami bielizny, posiada miły zapach.
Apteka J. Wroczy, Warszawska, Bednarska 18. ZADĄC WSZĘDZIE.

Jedyny Chrześcijański Kantor Przewozowy Józefa Kossowskiego
w Częstochowie.
ul. św. Stanisław. Nr 5, dom własny. t. 493.
Egzystujący od roku 1906-go.
WYNAJMUJE:
Landy, Karetę, Powozy, Bryczki, Platformy do przewożenia mebli, oraz wozy ciężarowe po cenach konkurencyjnych, o czym ma zaszczytawi wiadomości Sz. Klientale

Na Wypłatę! TOWAR NA UBRANIA, PALTA I KOSTYUMY
POLECA:
Skład Kortów i Welen I. Dawidowicz
CZĘSTOCHOWA
L-wa Al. Nr. 7. TELEFON Nr. 74

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie
Nocne dyżury lekarzy akuszeryjnych.
1-go Lutego r. b.
Dr. Kahl ul. Dąbrowskiego 5.
2-go Lutego r. b.
Dr. Kędziński ul. Pilsudskiego 3
3-go Lutego r. b.
Dr. Grünwald Panny Marii 20.
Nocne dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.
1-go Lutego r. b.
Dr. Szewcowski ul. Kościuski 62.
2-go Lutego r. b.
Dr. Le Castellan ul. Warszawska 77
3-go Lutego r. b.
Dr. Grünbaum ul. Pilsudskiego 15
Świąteczne dyżury felczerów.
2-go Lutego r. b.
Tajchner Amblefortów 17 Peltzery

Dr. Józef Kluczewski
Cheroby kobiece i wewnętrzne II Al. 32 parter prawa oficyna.
Przyjmuje od 9 i pół do 10 i pół i od 4 do 8

Lekarz-Dentysta Michał Grejniec
ulica Panny Marii (I Al.) Nr. 10.
TELEFON Nr. 250.
Przyjmuje codziennie od 9-11 i od 3-7 wiecz. dla członków Kas Chorych i Urzęd. Państw. specjalnie uszupstwa.

Lekarz-Dentysta Stanisław Parczyński
ul. Dąbrowskiego Nr 11, I piętro.
Przyjmuje od 8-11 i od 5-2.

Lekarz-Dentysta Henryk Leizerowicz
Przyjmuje codziennie od 9-7 wiecz. bez przerwy w lecznicy ul. Pilsudskiego Nr. 3 wejście ze strony Kas Skarbowej.
Posiadacz i dyplomist Kas Chorych jak również urzędniczy państwowy korzystają z najniższych ulg.
Przy lecznicy mieszają się specjaliści pracownicy szpitali.

Cheroby płaszczyce
Balsam Thalictrum Age
Używa się z porady lekarzy.
Sprzedają apteki i składy apteczne.
Apteka A. Gmachowski w Warszawie.

Lekarz-Dentysta WITOLD ROESSLER
Skłona (Centrum) 8 m. t.
Przyjmuje od godz. 11-1 i od 3-6.

„EXPRES”
Biuro prośb tłumaczeń i przepisywania na naszym. wypelnia również deklaracje do paszportów krajowych i zagranicznych, oraz podatku majątkowego
Franciszka PRANCUZA
Czynne od 9 do 4 po poł.
II Al. Nr 42. m. 1. Telef. 490

Dla cechów
Drukarnia F. D. Wilkoszewskiego III Al. 52 posiada na składzie:
— narzędzi rzemieślnicze - czeladnicze.
Zahrad Mechaniczno-Hydrauliczny
JAN ZOCHOWSKI
w Częstochowie II Al. Nr. 38.
SPECJALNOŚĆ: budowa pomp do szklania towarzyszących oraz urządzeń sownych instalacji wodociągowej-kanalizacyjnych i ogrzewania centralnego oraz reperacje takich.

Glicerofosfat ziarnisty „ORBIS”
szczyty i z. z. z. z.
Najracjonalniejszy środek przy wyczerpaniu sił fizycznych i umysłowych. Jest przyswajalny dla dzieci. Sprzedają apteki i składy apteczne. Zadać s. firma T-wo „ORBIS” w Warszawie. Handlu Apteczno „ORBIS” Sp. Akc.